ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỒ SƠN

Số:          /UBND-TTr

V/v hướng dẫn kê khai, công

khai tài sản, thu nhập năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày      tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Hội đồng nhân dân các phường;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số

1647/TTTP-NV4 ngày 28/11/2022 của Thanh tra thành phố về việc hướng dẫn kê

khai tài sản, thu nhập (TSTN) năm 2022. Ủy ban nhân dân (UBND) quận yêu cầu

các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; người có nghĩa vụ kê khai tài sản,

thu nhập

- Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người có nghĩa vụ kê khai TSTN

thực hiện nghiêm túc Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị; Công văn số 52/UBND-TTQ ngày 11/01/2021 của UBND quận về

việc hướng dẫn thực hiện kê khai, công khai TSTN.

- Thực hiện việc kê khai TSTN năm 2022 theo danh sách những người có

nghĩa vụ kê khai TSTN năm 2022 được Chủ tịch UBND quận phê duyệt; kê khai

TSTN bổ sung đối với những người có biến động về TSTN trong năm có giá trị từ

300 triệu đồng trở lên, trừ trường hợp đã kê khai hằng năm theo quy định tại

Khoản 2 Điều 36 Luật PCTN năm 2018; kê khai TSTN lần đầu theo quy định tại

Khoản 1 Điều 36 Luật PCTN năm 2018.

- Mẫu bản kê khai TSTN: Kê khai lần đầu, hằng năm theo mẫu và hướng
dẫn việc kê khai tại Phụ lục I của Nghị định số 130/2020/NĐ-CP; kê khai bổ sung
theo mẫu và hướng dẫn việc kê khai tại Phụ lục II của Nghị định số
130/2020/NĐ-CP.

- Thời hạn nộp bản kê khai TSTN: Nộp 02 bản kê khai TSTN hằng năm, bổ

sung về Phòng Nội vụ trước ngày 31/12/2022. Đối với người kê khai TSTN lần

đầu phải hoàn thành và nộp 02 bản kê khai về Phòng Nội vụ chậm nhất 10 ngày

kể từ ngày được tiếp nhận, tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác đó.

- Công khai bản kê khai TSTN: Thực hiện theo quy định tại Điều 39 Luật

PCTN năm 2018 và Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP.

2

- Người có nghĩa vụ kê khai TSTN chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước

Chủ tịch UBND quận, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý về hành vi kê khai

TSTN không trung thực, giải trình nguồn gốc của TSTN tăng thêm không trung

thực; vi phạm quy định về thời hạn kê khai, công khai TSTN hoặc vi phạm quy

định khác về kiểm soát TSTN.

2. Phòng Nội vụ

- Tham mưu UBND quận ban hành quyết định phê duyệt danh sách những

người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2022; gửi về Thanh tra thành phố

trước ngày 15/12/2022.

- Là đầu mối tiếp nhận, tổng hợp; phối hợp với Thanh tra quận bàn giao 01

bản kê khai TSTN cho Thanh tra thành phố, 01 bản lưu trữ trong hồ sơ cán bộ,

công chức theo quy định tại Điều 38 Luật PCTN năm 2018 và hướng dẫn của

Thanh tra thành phố.

- Lập sổ theo dõi kê khai, giao, nhận bản kê khai theo quy định tại Điều 37

Luật PCTN năm 2018.

3. Thanh tra quận

Phối hợp với Phòng Nội vụ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, người có nghĩa

vụ kê khai thực hiện kê khai, công khai bản kê khai TSTN và công tác bàn giao

bản kê khai TSTN cho Thanh tra thành phố.

4. Chế độ thông tin, báo cáo

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường báo cáo kết

quả thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập tại cơ quan, đơn vị

mình về UBND quận (qua Thanh tra quận tổng hợp) trước ngày 15/02/2023; đồng

thời gửi bản điện tử (file word) qua Trang thông tin chỉ đạo điều hành - Chuyên

viên Nguyễn Hải Yến hoặc hộp thư điện tử: thanhtraquandoson@gmail.com (có đề

cương báo cáo gửi kèm).

Giao Thanh tra quận tổng hợp, tham mưu UBND quận báo cáo kết quả kê

khai, công khai TSTN gửi UBND thành phố, Thanh tra thành phố trước ngày

01/3/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra thành phố;

- CT, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Khắc Kiên

mailto:thanhtraquandoson@gmail.com

	dieu_51

		2022-12-02T17:51:04+0700
	Việt Nam
	Trần Khắc Kiên <trankhackien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-05T08:08:09+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-05T08:08:13+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-05T08:08:14+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!